

**Otázka č. 1**

Žiadam Vás o zaslanie špecifikácie výťahu.

Vo VV časť SO 101 ASR pol. č. 222 je uvedené len "Výťah dodávka a montáž vid' PD" 1 kpl. V zverejnenej PD sa výkresy výťahu nenachádzajú.

**Odpoveď č. 1**

Verejný obstarávateľ zverejnil v profile zákazky dokument – Technická špecifikácia výťahu.

**Otázka č. 2**

Bod č.1:

Vo VV v SO101 ASR, pri položke č.:209 – „Opravy podláh nátermi disperznými penetračnými na betón. povrchy“, žiadame VO o upresnenie položky, nakoľko v PD neevidujeme aplikáciu danej položky.

Jediná zmienka o syntetickej podlahe je obsiahnutá vo výkrese číslo V17, v skladbe podláh P7. V tabuľke miestností jednotlivých pôdorysov sa táto skladba podlahy neobjavuje. Žiadame o určenie postupu, ako postupovať pri naceňovaní.

Bod č.2:

Žiadame VO o úpravu VV, v objekte SO 101 ASR – zosúladiť množstvá položiek 25,26,27a 28 (zaokrúhliť na celé kusy), kde položka 25 by mala byť súčtom položiek 26,27 a 28. Prípadne doplniť montážnu položku, nakoľko rozmery prekladov dosahujú dĺžky od 1000-1500mm a je potrebná väčšia svetlosť otvoru.

Bod č.3:

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či sú materiály, výrobky, práce, rozmery a množstvá definované v dodaných podkladoch obstarávania vo výkaze výmer v súlade s projektovou dokumentáciou a zároveň v súlade so skutočnosťou.

**Odpoveď č. 2**

Bod č.1:

položka 209 je myslený ako penetračný náter na podlahy po búracích prácach

Bod č.2:

Verejný obstarávateľ zverejnil v profile zákazky upravený Výkaz Výmer s doplnenou položkou:

" 29 K 012 317121102 Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1050 do 1800 mm ks 72,000"

Zároveň boli zosúladené položky 25,26,27,28

Bod č.3:

áno

**Otázka č. 3**

vo VV v objekte SO101 pri položkách 172, 176, 177 a 179 chýbajú položky ako: vložky a kovania. Bude VV o predmetné položky doplnený? Zároveň pri položkách 176,177 a 179 chýba samozatvárač dverí.

Bude taktiež predmetná položka doplnená do VV?

**Odpoveď č. 3**

- položky 172,176,177 a 179 nacenovať podľa PD výkaz dverí ,

- samozatvárač k položkám 176,177,179 naceniť spolu s dverami

**Otázka č. 4**

Bod č.1:

V objekte SO 101 ASR, položka č.:140 Krytiny z pozinkovaného PZ plechu hladké strešné z plechu hrúbky 0,8 mm, sklon do 30st., si vyžaduje pre správne zhotovenie plné debnenie pre uvedený typ krytiny. Položky pre zhotovenie plného debnenie v PD a vo VV absentuje. PD uvádza v skladbe strechy len latovanie a kontralatovanie, ktoré taktiež absentuje v PD. Bude VV doplnený o chýbajúce položky? Žiadame VO o určenie postupu pri spracovaní CP, respektíve zjednotenie technického riešenia.

Bod č.2:

V objekte SO 101 VZT, položka č.:83 Elektorinštalácia, sub 2. Žiadame VO o bližšiu špecifikáciu, čo konkrétne predstavuje, respektíve aké činnosti má obsahovať 1 sub.

**Odpoveď č. 4**

Bod č.1:

Projekt nešpecifikuje konkrétneho výrobcu strešnej krytiny. Rôzni výrobcovia stanovujú rôzne technické riešenie úpravy podkladu. Od debnenia cez latovanie. Pri debnení drevené doskové ale aj plné debnenie na báze OSB a niekto vyslovene proti použitiu OSB s použitím poistných hydroizolácii, akustických izolácii a s štruktúrovanou rohožou alebo bez. Pri latovaní použitie dreveného latovania 100/25 osovo 250mm alebo v pomere latovanie/medzera 50/50 alebo pomere latovanie/medzera 70/30. Projekt stavebnej časti ASR to bližšie nešpecifikuje nakoľko je to vecou realizácie. Zhotoviteľ musí rešpektovať technický list výrobcu danej strešnej krytiny a je to vecou cenovej ponuky pre ktorého výrobcu a ktoré riešenie sa realizátor rozhodne.

Bod č.2:

jedná sa o prepojenie snímačov jednotky, uzemnenie, napájanie riadenia

Verejný obstarávateľ na základe doplnenej položky vo Výkazu výmer upravil Predpokladanú hodnotu zákazky, ktorú zverejnil v súťažných podkladoch.

Verejný obstarávateľ predlžuje lehotu na predkladanie ponúk na **9.7.2021 do 10:00 hod.**

#### **Otázka č. 5**

Aktualizovaný VV, ktorý bol súčasťou vysvetlenia č. 2 obsahuje objekt SO 101 ASR Oprava a SO 101 ASR. Chápeme správne, že SO 101 ASR slúži len pre porovnanie zmien vykonaných v SO 101 ASR Oprava, teda SO 101 ASR(pôvodný) ostane súčasťou CP, ale neocenený?

#### **Odpoveď č. 5**

Verejný obstarávateľ omylom nevymazal v aktualizovanom Výkaze Výmer pôvodný objekt SO 101 ASR. Uchádzač predloží v rámci svojej ponuky len ocenený objekt SO 101 ASR Oprava. Verejný obstarávateľ zároveň zverejnil aktualizovaný Výkaz Výmer - Príloha SP\_2\_ Vykaz Vymer Raslavice CIZS OPRAVA 2.xlsx , v ktorom sa už nenachádza pôvodný objekt SO 101 ASR.

#### **Otázka č. 6**

Vo výkaze výmer: Príloha SP\_2\_ Vykaz Vymer Raslavice CIZS OPRAVA.xlsx sa nachádzajú dva hárky :  
- SO 101 ASR Oprava  
- SO 101 ASR

Ktorý z týchto hárkov je potrebné naceniť? Keďže predpokladáme, že sa jedná o duplicitný hárok.

#### **Odpoveď č. 6**

Vid' odpoveď č. 5

#### **Otázka č. 7**

V zmluve o dielo v článku 10. Osobitné ustanovenia, bod 10. 4. sa uvádza: „Zhotoviteľ predloží objednávateľovi doklad (Príloha č. 4 tejto zmluvy) o poistení pre prípad zodpovednosti za škodu spôsobenú svojou činnosťou s dojednaným poistným plnením minimálne vo výške ceny diela, s platnosťou a účinnosťou počas celej doby trvania diela, najneskôr v deň podpisu tejto zmluvy.“

Žiadame VO, o zmenu termínu predloženia poistnej zmluvy, až na termín odovzdania staveniska, keďže je ne hospodárne platiť poistenie za dielo, ktoré ešte nebolo začaté.

#### **Odpoveď č. 7**

Verejný obstarávateľ vyhovuje požiadavke a predkladá v profile zákazky upravený Návrh Zmluvy o dielo s ustanovením bodu 10.4 nasledovne:

*10.4. Zhotoviteľ predloží objednávateľovi doklad (Príloha č. 4 tejto zmluvy) o poistení pre prípad zodpovednosti za škodu spôsobenú svojou činnosťou s dojednaným poistným plnením minimálne vo výške ceny diela, s platnosťou a účinnosťou počas celej doby trvania diela, najneskôr ku dňu prevzatia staveniska.*